
Hněvnice mají rybník. Čeká jen na vodu a vodníka 

Hněvnice – Rybník bude sloužit jako protipovodňové opatření 

i požární nádrž.

 

Nový rybník Na Lhotské u Hněvnic.Foto: Deník / Pavel Korelus 

Původní němečtí obyvatelé říkali rybníku u Hněvnic Černý a voda z něj napájela 

pivovar v sousední Heřmanově Huti. Když ale rybník i pivovar zanikl, stávalo se, 

že voda z prudkých dešťů, kterou dříve zadržel, se valila rovnou na Heřmanovu 

Huť. 

Teď už se to ovšem stávat nebude, protože Hněvnice rybník obnovily. „Zanikl 

v roce 1945, kdy tady Američané odzbrojovali armádu Vlasovců, veškerou munici 

navezli právě do rybníka a tady ji odstřelili,“ řekl starosta Milan Bouzek. Do lesa 

u silnice na Sulislav proto už vloni na podzim najely bagry a hloubily dno, z okolí 

rybníka zmizelo několik stromů, stavbaři nasypali hráz a vylepšili odtok. To vše za 

1,65 milionu korun. Obec zaplatila 90 tisíc, zbytek pokryla dotace ministerstva 

životního prostředí. 



„Tady nad Hněvnicemi se začíná tvořit takzvaná Plzeňská pánev, jsou tu určité 

půdní zlomy a voda, která se jímá v těchto lesích, zásobuje studny v Hněvnicích 

i Heřmanově Huti. Takže rybník má velký význam do budoucna, bude držet vodu 

v krajině a zároveň bude protipovodňové opatření. V roce 2012 se tu přes vozovku 
valilo půl metru vody,“ popsal starosta. 

Hráz rybníka se podařilo dokončit letos na jaře, teď se čeká, až se zaplní vodou. 

„Nějaký přítok z pramene má, ale je minimální. Potřebujeme deště,“ míní starosta a 

dodává, že rybník, kterému teď místní říkají Na Lhotské, už si našla lesní zvěř, měli 

by v něm žít také čolci a jako požární nádrž ho budou využívat i hasiči. 

Podle německé pověsti žil v rybníku vodník. I jeho chce obec nechat vyřezat a na 

hráz časem usadit. 

 

Zdroj: https://plzensky.denik.cz/zpravy_region/hnevnice-maji-rybnik-ceka-jen-na-

vodu-a-vodnika-20180628.html 

 

https://plzensky.denik.cz/zpravy_region/hnevnice-maji-rybnik-ceka-jen-na-vodu-a-vodnika-20180628.html
https://plzensky.denik.cz/zpravy_region/hnevnice-maji-rybnik-ceka-jen-na-vodu-a-vodnika-20180628.html

